
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 31. ledna 2025 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o vysvětlení, 
jakým způsobem se nyní řídí určení počtu úvazků pro pracovníky ve školních jídelnách na základních školách 
v našem kraji. 

Na základě podkladů poskytnutých Odborem školství, mládeže a sportu sdělujeme následující: 

Ostatní školská zařízení jsou financována krajskými normativy v souladu s vyhláškou č. 310/2018 Sb. Krajská 
metodika rozpisu přímých výdajů pro ostatní školská zařízení, včetně příloh, je zveřejněna vždy pro příslušný 
kalendářní rok na webových stránkách Zlínského kraje https://zlinskykraj.cz/rozpocet-a-financovani a portálu 
Zkola https://www.zkola.cz/rozpis-rozpoctu-primych-vzdelavacich-vydaju-na-rok-2024/.  

Pro výpočet normativního počtu úvazků nepedagogických pracovníků vyhledáme příslušný normativ v příloze 
Krajské normativy. Ve Vašem případě se jedná o normativ na 1 stravovaného ve školní jídelně od 30 žáků 
výše, který se zároveň vzdělává v MŠ, ZŠ (ŠJ-ZŠ) - oběd, který je uvedený na ř. č. 32. Následně v Příloze 
k základním normativům, na listu s názvem ř. č. 32, konkrétně vyhledáme řádek s počtem stravovaných žáků 
ve školní jídelně.  

Při počtu 180 stravovaných žáků činí No 59,93, přičemž No znamená průměrný počet jednotek výkonu 
připadající na 1 nepedagogického pracovníka. Výpočet úvazku tedy bude 180/59,93 = 3,0035. 

Pro počet stravovaných 200 žáků činí No 61,3, výpočet tedy bude 200/61,3 = 3,2626. 

Výše uvedený postup výpočtu se použije pro jakýkoliv počet stravovaných žáků ve školní jídelně základní 
školy.  

Co se týká rozdělení úvazků na kuchařky a vedoucí jídelny, je toto plně v kompetenci ředitele organizace. 

https://zlinskykraj.cz/rozpocet-a-financovani
https://www.zkola.cz/rozpis-rozpoctu-primych-vzdelavacich-vydaju-na-rok-2024/

